
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Dětřichov, okres Svitavy

Dětřichov 21, 568 02  Svitavy

Identifikátor školy: 600 100 197

Termín konání inspekce: 20. září 2006

Čj: ČŠI 254/06-10
Signatura bj4aa101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen školský zákon).

POSUZOVANÉ OBDOBÍ

Aktuální stav ve školním roce 2006/2007.

HLAVNÍ ÚKOL

Prověřit formální náležitosti zřizovacích listin a správnost a úplnost údajů zapsaných 
v rejstříku, dodržování lhůt pro ohlašování jejich změn, dodržování kapacit stanovených 
v rejstříku, správnost údajů uvedených v matrice (Výkaz o mateřské škole S 1-01) a dalších 
vybraných ustanovení školského zákona.

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
Vznik Mateřské školy Dětřichov, okres Svitavy (dále jen mateřská škola) je doložen platnou
zřizovací listinou a jejím dodatkem č. 1.
Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 školského zákona – Údaje 
v rejstříku škol a školských zařízení
V rejstříku jsou zapsány všechny údaje dle výše uvedených ustanovení školského zákona. 
Posouzení dodržení kapacity školy
Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole je 20. Ve školním roce 2006/2007 je  zapsáno 
15 dětí, kapacita školy je dodržena.
Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona – Zápis změny 
v údajích
Ke dni inspekce nebyla aktuální žádná potřeba změny vyžadující její zápis v údajích 
uvedených v rejstříku.
Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 28 školského zákona – Dokumentace škol 
a školských zařízení
Správnost předávaných údajů z dokumentace školy a školní matriky nebyla při inspekci 
posuzována. Potřebné údaje za příslušný školní rok bude mít mateřská škola k dispozici až 
podle stavu k 30. září 2006 (viz Výkaz o mateřské škole S 1-01).
Posouzení podmínek přijímacího řízení
Do mateřské školy je ve školním roce 2006/2007 přihlášeno 5 dětí. Přijímací řízení dosud 
probíhá. Vzhledem k volné kapacitě jsou vytvořeny podmínky k přijetí všech dosud 
přihlášených dětí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Dětřichov, okres Svitavy ze dne 11. listopadu 2002
2. Dodatek zřizovací listiny č. 1 ze dne 20. ledna 2005
3. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o zařazení do sítě škol, předškolních 

zařízení a školských zařízení ze dne 24.března 2003, čj. KrÚ 7193/2002 OŠMS



3

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 28. prosince 2005 ve věci 
návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. KrÚ 21794/2005 OŠMS

5. Seznam dětí pro školní rok 2006/2007
6. Přijímací řízení pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Posuzované formální náležitosti dokumentů mateřské školy jsou v souladu s výše 
vybranými ustanoveními školského zákona.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jaroslava Břízová Jaroslava Břízová, v. r.

Členka týmu Marcela Pechancová Marcela Pechancová, v. r.

V Ústí nad Orlicí dne 25. září 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
mateřské školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní 
inspekce, Smetanova 43, 562 01  Ústí nad Orlicí. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: 2. 10. 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Frantová Frantová, v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-10-17 ČŠI 254/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




